



PREFEITURA MUNICIPAL DE IPAPORANGA
IPAPORANGA-CE

VENCEDORES DO PROCESSO - DISPUTA

PREGÃO ELETRÔNICO Nº 20/20/PE-SS
Processo Administrativo Nº 20/20/PE-SS
Tipo: AQUISIÇÃO
PREGOEIRO: ANTONIO GLAYSON FERREIRA BEZERRA
Data de Publicação: 10/06/2020 07:44:26

			TOTAL DO PROCESSO:	86.609,68
MACRO LIFE IMPORTADORA DE PRODUTOS MEDICOS EIRELI - EPP		05.022.486/0001-82		20.000,00

LOTE 1	Quant.: 1	Num: 046	20.000,00	Total: 20.000,00
Item: 1	Unidade: Unid	Marca: BIONET	Modelo: CARDIOCARE	

Descrição: Eletrocardiografo digital com de 12 canais. Operação direto no console, comunicação com computador, cabo de ECG. Com as seguintes características técnicas ou similares: Laudo interpretativo; Impressão em papel termo-sensível milimetrado, papel comum A4 ou fax; Memória do último exame realizado; Teclado alfanumérico para entrada de dados do paciente; Display com visor de cristal líquido digital; Filtros digitais selecionáveis contra interferências da rede elétrica, tremores musculares e desvios da linha de base; Proteção contra descarga de desfibriladores; Resposta de Frequência de 0,05 a 150 Hz; Porta R 232 e LAN RJ-45; Atualização do software pela internet gratuitamente. Alimentação, bateria recarregável e rede elétrica automática 110 e 220 Volts. Garantia de 01 ano.

Inf. detal.: ELETROCARDIOGRAFO DIGITAL COM DE 12 CANAIS. OPERAÇÃO DIRETO NO CONSOLE, COMUNICAÇÃO COM COMPUTADOR, CABO DE ECG. COM AS SEGUINTE CARACTERISTICAS TÉCNICAS OU SIMILARES LAUDO INTERPRETATIVO IMPRESSÃO EM PAPEL TERMO SENSÍVEL MILIMETRADO PAPEL COMUM A4 OU FAX MEMORIA DO ÚLTIMO EXAME REALIAZADO TECLADO ALFANUMERICO PARA ENTRADA DE DADOS DO PACIENTE DISPLAY COM VISOR DE CRISTAL LIQUIDO DIGITAL FILTROS DIGITAIS SELECIONÁVEIS CONTRA INTERFERÊNCIA DA REDE ELÉTRICA TREMORES E DESVIOS DA LINHA DA BASE PROTEÇÃO CONTRA DESCARGA DE DESFIBRILADORES RESPOSTA DE FREQUENCIA DE 0.05 A 150HZ PORTA R 232 E LAN RJ 45 ATUALIZAÇÃO DO SOFTWARE PELA INTERNET GRATUITAMENTE ALIMENTAÇÃO BATERIA RECARREGAVEL E REDEELETRICA AUTOMATICA 110 E 220 VOLTS GARANTIA DE 01 ANO.

Quantidade: 2 **Valor Unit.: 8.943,70** Total Item: 17.887,40

Item: 2	Unidade: Unid	Marca: PREMIUM	Modelo: BR-20D
---------	---------------	----------------	----------------

Descrição: Esfigmomanômetro analógico (Adulto), Aparelho para aferir a pressão arterial e auscultação de sons cardio-respiratórios, Características: Braçadeira em nylon anti-alérgico e tratamento impermeável com circunferência do braço aproximadamente: 24 a 30 cm; Fechamento com velcro; Manômetro: Aneróide com escala de 0 a 300 mm/Hg.; Manguito: Borracha vulcanizada com duas saídas, sem emendas, de alta durabilidade; Válvula: Metal altamente resistente com regulagem de saída de ar sensível. Material: Manguito: bolsa com tubos interligados entre manômetro, válvula e pêra. Confeccionada em borracha vulcanizada. Pera: feita de borracha vulcanizada. Usada para inflar o manguito. Manômetro: caixa metálica. É usado para aferir a pressão arterial. Manguito em PVC;

Inf. detal.: ESFIGMOMANIMETRO ANALOGICO (adulto) APARELHO PARA AFERIR A PRESSÃO ARTERIAL E AUSCULTAÇÃO DE SONS CARDIO RESPIRATORIOS CARACTERISTICAS BRAÇADERIA EM NYLON ANTI ALÉRGICO E TRATAMENTO IMPERMEAVEL COM CICURFERENCIA DO BRAÇO APROXIMANDAMENTE 24 A 30CM FECHAMENTO COM BORRACHA VULCANIZADA COM DUAS SAIDAS SEM EMENDAS DE ALTA DURABILIDADE VALVULA METAL ALTAMENTE RESISTENTE COM REGULAGEM DE SAIDA DE AR SENSIVEL MATERIAL MANGUITO BOLSA COM TUBOS INTERLIGADOS ENTRE MANOMETRO VALVULA E PÊRA CONFECCIONADA EM BORRACHA VULCANIZADA PERA FEITA DE BORRACHA VULCANIZADA USADA PARA INFLE O MANGUITO MANOMETRO CAIXA METALICA É USADO PARA AFERIR A PRESSÃO ARTERIAL MANGUITO PVC

Quantidade: 10 **Valor Unit.: 85,10** Total Item: 851,00

Item: 3	Unidade: Unid	Marca: PREMIUM	Modelo: BR-20D
---------	---------------	----------------	----------------



PREFEITURA MUNICIPAL DE IPAPORANGA
IPAPORANGA-CE

Descrição: Esfigmomanômetro analógico (Infantil), Aparelho para aferir a pressão arterial e auscultação de sons cardio-respiratórios, Características: Braçadeira em nylon anti-alérgico e tratamento impermeável com circunferência do braço aproximadamente: 15 à 19 cm; Fechamento com velcro; Manguito: Borracha vulcanizada com duas saídas, sem emendas, de alta durabilidade; Válvula: Metal altamente resistente com regulagem de saída de ar sensível. Material: Manguito: bolsa com tubos interligados entre manômetro, válvula e pêra. Confeccionada em borracha vulcanizada. Pera: feita de borracha vulcanizada. Usada para inflar o manguito. Manômetro: caixa metálica. É usado para aferir a pressão arterial. Manguito em PVC;

Inf. detal.: ESFIGMOMANIMETRO ANALOGICO (INFANTIL) APARELHO PARA AFERIR A PRESSÃO ARTERIAL E AUSCULTAÇÃO DE SONS CARDIO RESPIRATORIOS CARACTERISTICAS BRAÇADERIA EM NYLON ANTI ALÉRGICO E TRATAMENTO IMPERMEAVEL COM CICURFERENCIA DO BRAÇO APROXIMANDAMENTE 15 A 19 CM FECHAMENTO COM BORRACHA VULCANIZADA COM DUAS SAIDAS SEM EMENDAS DE ALTA DURABILIDADE VALVULA METAL ALTAMENTE RESISTENTE COM REGULAGEM DE SAIDA DE AR SENSIVEL MATERIAL MANGUITO BOLSA COM TUBOS INTERLIGADOS ENTRE MANOMETRO VALVULA E PÊRA CONFECCIONADA EM BORRACHA VULCANIZADA PERA FEITA DE BORRACHA VULCANIZADA USADA PARA INFLE O MANGUITO MANOMETRO CAIXA METALICA É USADO PARA AFERIR A PRESSÃO ARTERIAL MANGUITO PVC

Quantidade: 1 Valor Unit.: 86,40 Total Item: 86,40

Item: 4 Unidade: Unid Marca: PREMIUM Modelo: BR-20D

Descrição: Esfigmomanômetro analógico (Obeso), Aparelho para aferir a pressão arterial e auscultação de sons cardio-respiratórios, Características: Braçadeira em nylon anti-alérgico e tratamento impermeável com circunferência do braço aproximadamente: 35cm a 51cm; Fechamento com velcro; Manômetro: Aneróide com escala de 0 a 300 mm/Hg.; Manguito: Borracha vulcanizada com duas saídas, sem emendas, de alta durabilidade; Válvula: Metal altamente resistente com regulagem de saída de ar sensível. Material: Manguito: bolsa com tubos interligados entre manômetro, válvula e pêra. Confeccionada em borracha vulcanizada. Pera: feita de borracha vulcanizada. Usada para inflar o manguito. Manômetro: caixa metálica. É usado para aferir a pressão arterial. Manguito em PVC;

Inf. detal.: ESFIGMOMANIMETRO ANALOGICO (OBESO) APARELHO PARA AFERIR A PRESSÃO ARTERIAL E AUSCULTAÇÃO DE SONS CARDIO RESPIRATORIOS CARACTERISTICAS BRAÇADERIA EM NYLON ANTI ALÉRGICO E TRATAMENTO IMPERMEAVEL COM CICURFERENCIA DO BRAÇO APROXIMANDAMENTE 35CM A 51 CM FECHAMENTO COM VELCRO MANOMETRO ANEROIDE COM ESCALA DE 0 A 300 MM/HG MANGUITO COM BORRACHA VULCANIZADA COM DUAS SAIDAS SEM EMENDAS DE ALTA DURABILIDADE VALVULA METAL ALTAMENTE RESISTENTE COM REGULAGEM DE SAIDA DE AR SENSIVEL MATERIAL MANGUITO BOLSA COM TUBOS INTERLIGADOS ENTRE MANOMETRO VALVULA E PÊRA CONFECCIONADA EM BORRACHA VULCANIZADA PERA FEITA DE BORRACHA VULCANIZADA USADA PARA INFLE O MANGUITO MANOMETRO CAIXA METALICA É USADO PARA AFERIR A PRESSÃO ARTERIAL MANGUITO PVC

Quantidade: 1 Valor Unit.: 110,70 Total Item: 110,70

Item: 5 Unidade: Unid Marca: FOYOMED Modelo: ADULTO

Descrição: Reanimador manual adulto (Ambú) completo em silicone, com válvula unidirecional e reservatório
Inf. detal.: REANIMADOR MANUAL ADULTO (AMBÚ) COMPLETO EM SILICONE COM VÁLCULA UNIDIRECIONAL E RESERVATORIO.

Quantidade: 3 Valor Unit.: 212,90 Total Item: 638,70

Item: 6 Unidade: Unid Marca: MD Modelo: PEDIATRICO

Descrição: Reanimador manual infantil (Ambú) completo em silicone, com válvula unidirecional e reservatório
Inf. detal.: REANIMADOR MANUAL INFANTIL (AMBÚ) COMPLETO EM SILICONE COM VÁLCULA UNIDIRECIONAL E RESERVATORIO.

Quantidade: 2 Valor Unit.: 212,90 Total Item: 425,80

FAAD FERNANDES ELIAS LTDA 23.744.368/0001-60 57.409,68

LOTE 2 Quant.: 1 Num: 066 13.767,04 **Total: 13.767,04**

Item: 1 Unidade: Unid Marca: BALMAK Modelo:



PREFEITURA MUNICIPAL DE IPAPORANGA
IPAPORANGA-CE

Descrição: Balança infantil digital até 15 kg com concha anatômica em polipropileno com medida 540 x 290 mm injetada em material anti-germes, com display LED com aproximadamente 6 dígitos de 14,2 mm de altura e 8,1 mm de largura; Estrutura interna em aço carbono; Pés reguláveis em borracha sintética; Fonte externa 90 a 240 VAC c/ chaveamento automático; Função TARA até capacidade máxima da balança; Homologada pelo INMETRO e aferidas pelo IPEM. Garantia de 12 meses

Inf. detal.: 1 Balança infantil digital até 15 kg com concha anatômica em polipropileno com medida 540 x 290 mm injetada em material anti-germes, com display LED com aproximadamente 6 dígitos de 14,2 mm de altura e 8,1 mm de largura; Estrutura interna em aço carbono; Pés reguláveis em borracha sintética; Fonte externa 90 a 240 VAC c/ chaveamento automático; Função TARA até capacidade máxima da balança; Homologada pelo INMETRO e aferidas pelo IPEM. Garantia de 12 meses Und BALMAK 1 R\$ 935,90 R\$935,90 PROPOSTA VALIDA POR 60 (SESENTA) DIAS

Quantidade: 1 Valor Unit.: 935,90 Total Item: 935,90

Item: 2 Unidade: Unid Marca: ORTOFLEX Modelo:

Descrição: Cadeira de rodas adulto, confeccionada em ferro ou aço pintado em epoxi, apoio para braços escamoteável, apoio para pés removível, com elevação de pernas. Dobrável em sistema "X"; Almofada com espuma de alta densidade e capa de tecido impermeável; Estofamentos resistentes e duráveis fixados com parafusos; Apoio de braços fixos, escalonado e escamoteável com suporte almofadado; Apoio de pé removível e rebatível lateralmente, com regulagem na altura; Faixa ajustável (velcro) para apoio de panturrilha; Garfo longo adaptado; Rodas dianteiras de 8" maciças; Rodas traseiras de 24" maciças, com eixo fixo e pneu de borracha macia antifuro.

Inf. detal.: 2 Cadeira de rodas adulto, confeccionada em ferro ou aço pintado em epoxi, apoio para braços escamoteável, apoio para pés removível, com elevação de pernas. Dobrável em sistema "X"; Almofada com espuma de alta densidade e capa de tecido impermeável; Estofamentos resistentes e duráveis fixados com parafusos; Apoio de braços fixos, escalonado e escamoteável com suporte almofadado; Apoio de pé removível e rebatível lateralmente, com regulagem na altura; Faixa ajustável (velcro) para apoio de panturrilha; Garfo longo adaptado; Rodas dianteiras de 8" maciças; Rodas traseiras de 24" maciças, com eixo fixo e pneu de borracha macia antifuro. Und ORTOFLEX 2 R\$ 1.301,44 R\$2.602,88 PROPOSTA VALIDA POR 60 (SESENTA) DIAS

Quantidade: 2 Valor Unit.: 1.301,44 Total Item: 2.602,88

Item: 3 Unidade: Unid Marca: TUBOMED Modelo:

Descrição: Carro maca simples, em aço inox, com grades laterais móveis, suporte de soro, suporta paciente de até 150 kg, cabeceira reclinável, grades tubulares, com pintura eletrostática, cor branca, colchonete impermeável, pés com rodízios giratórios, medidas aproximadas (190 x 60 x 75) cm

Inf. detal.: 3 "Carro maca simples, em aço inox, com grades laterais móveis, suporte de soro, suporta paciente de até 150 kg, cabeceira reclinável, grades tubulares, com pintura eletrostática, cor branca, colchonete impermeável, pés com rodízios giratórios, medidas aproximadas (190 x 60 x 75) cm " Und TUBOMED 2 R\$ 3.266,34 R\$6.532,68 PROPOSTA VALIDA POR 60 (SESENTA) DIAS

Quantidade: 2 Valor Unit.: 3.266,34 Total Item: 6.532,68

Item: 4 Unidade: Unid Marca: QUALITY Modelo:

Descrição: Foco clínico cirurgico iluminação de led, haste flexível em alumínio cromado para regulagem de altura, Base de Aço com pintura eletrostática na cor preferencialmente branca, indicado para pequenas cirurgias em Hospitais, Clínicas, Consultórios Médicos e Unidades de Ginecologia; Altura mínima/máxima: 100cm/140cm, largura da base aproximada de 40cm.

Inf. detal.: 4 Foco clínico cirurgico iluminação de led, haste flexível em alumínio cromado para regulagem de altura, Base de Aço com pintura eletrostática na cor preferencialmente branca, indicado para pequenas cirurgias em Hospitais, Clínicas, Consultórios Médicos e Unidades de Ginecologia; Altura mínima/máxima: 100cm/140cm, largura da base aproximada de 40cm. Und QUALITY 2 R\$ 582,12 R\$1.164,24 PROPOSTA VALIDA POR 60 (SESENTA) DIAS

Quantidade: 2 Valor Unit.: 582,12 Total Item: 1.164,24

Item: 5 Unidade: Unid Marca: MIKATOS Modelo:



PREFEITURA MUNICIPAL DE IPAPORANGA
IPAPORANGA-CE

Descrição: Lanterna clínica led, tipo caneta para uso profissionais de saúde. Alimentado por 2 pilhas AAA (incluídas); Dimensões aproximadas: 13,5 cm (L) 1,2 cm (Dia) (aprox.); Feito de alumínio anodizado; Clip para mantê-lo em seu uniforme, fácil de transportar; Luz led branca; Interruptor de ligar / desligar do botão; Baixo consumo de energia e tempo de uso prolongado.

Inf. detal.: 5 Lanterna clínica led, tipo caneta para uso profissionais de saúde. Alimentado por 2 pilhas AAA (incluídas); Dimensões aproximadas: 13,5 cm (L) 1,2 cm (Dia) (aprox.); Feito de alumínio anodizado; Clip para mantê-lo em seu uniforme, fácil de transportar; Luz led branca; Interruptor de ligar / desligar do botão; Baixo consumo de energia e tempo de uso prolongado. Und MIKATOS 1 R\$ 66,64 R\$66,64 PROPOSTA VALIDA POR 60 (SESSENTA) DIAS

Quantidade: 1 Valor Unit.: 66,64 Total Item: 66,64

Item: 6 Unidade: Unid Marca: IRONT Modelo:

Descrição: Papagaio fabricado em aço inoxidável. Capacidade de 1000 ml; Dimensões aproximadas: Altura 12cm, largura 15,5cm, profundidade 28cm

Inf. detal.: 6 Papagaio fabricado em aço inoxidável. Capacidade de 1000 ml; Dimensões aproximadas: Altura 12cm, largura 15,5cm, profundidade 28cm Und IRONT 4 R\$ 98,00 R\$392,00 PROPOSTA VALIDA POR 60 (SESSENTA) DIAS

Quantidade: 4 Valor Unit.: 98,00 Total Item: 392,00

Item: 7 Unidade: Unid Marca: TUBOMED Modelo:

Descrição: Suporte para soro em aço inox com regulagem de altura, com 5 pés com rodízios giratórios com de 2" de diâmetro; Base do suporte de soro em tubo de aço retangular inox de aproximadamente 30x20 x 1.20mm 05 pés. Ajuste da altura por anel de fixação; Haste em tubo de aço inox redondo com 4 ganchos e 'X' no topo. Garantia de 1 ano para defeitos de fabricação

Inf. detal.: 7 Suporte para soro em aço inox com regulagem de altura, com 5 pés com rodízios giratórios com de 2" de diâmetro; Base do suporte de soro em tubo de aço retangular inox de aproximadamente 30x20 x 1.20mm 05 pés. Ajuste da altura por anel de fixação; Haste em tubo de aço inox redondo com 4 ganchos e 'X' no topo. Garantia de 1 ano para defeitos de fabricação Und TUBOMED 5 R\$ 414,54 R\$2.072,70 PROPOSTA VALIDA POR 60 (SESSENTA) DIAS

Quantidade: 5 Valor Unit.: 414,54 Total Item: 2.072,70

LOTE 3 Quant.: 1 Num: 073 5.782,98 Total: 5.782,98

Item: 1 Unidade: Unid Marca: ROCHE Modelo:

Descrição: Glicosímetro - Monitor portátil para medir glicose, com 50 tiras de glicose + lancetas e lancetador. Para uso hospitalar e domiciliar, com faixa de medição de valores entre 20 a 600 mg/dl; volume da amostra de 1 microlitro; oferecendo resultado da análise inferior a 10 segundos. Possui memória de 300 resultados com data e hora. Possui porta serial para conectividade e transferência de dados. Possui sistema de codificação através de chip de fácil manuseio. Fornece um cálculo da média de 7,14 e 30 dias

Inf. detal.: 1 Glicosímetro - Monitor portátil para medir glicose, com 50 tiras de glicose + lancetas e lancetador. Para uso hospitalar e domiciliar, com faixa de medição de valores entre 20 a 600 mg/dl; volume da amostra de 1 microlitro; oferecendo resultado da análise inferior a 10 segundos. Possui memória de 300 resultados com data e hora. Possui porta serial para conectividade e transferência de dados. Possui sistema de codificação através de chip de fácil manuseio. Fornece um cálculo da média de 7,14 e 30 dias Und ROCHE 2 R\$ 147,00 R\$294,00 PROPOSTA VALIDA POR 60 (SESSENTA) DIAS

Quantidade: 2 Valor Unit.: 147,00 Total Item: 294,00

Item: 2 Unidade: Unid Marca: MD Modelo:

Descrição: Oftalmoscópio com 5 aberturas LED, Alimentação através de 2 pilhas alcalinas tipo AA; Lâmpada 2.5V de LED, Material da cabeça: ABS; Material do Cabo: Metal; Acabamento do Cabo: Termoplástico. Garantia de 1 ano

Inf. detal.: 2 Oftalmoscópio com 5 aberturas LED, Alimentação através de 2 pilhas alcalinas tipo AA; Lâmpada 2.5V de LED, Material da cabeça: ABS; Material do Cabo: Metal; Acabamento do Cabo: Termoplástico. Garantia de 1 ano Und MD 1 R\$ 1.435,70 R\$1.435,70 PROPOSTA VALIDA POR 60 (SESSENTA) DIAS

Quantidade: 1 Valor Unit.: 1.435,70 Total Item: 1.435,70

Item: 3 Unidade: Unid Marca: MD Modelo:



PREFEITURA MUNICIPAL DE IPAPORANGA
IPAPORANGA-CE

Descrição: Otoscópio de LED e Fibra Óptica com Luz Branca. Características: Cabeça em ABS resistente a impactos; Conexão para pêra de insuflação, permitindo otoscopia pneumática; Lente giratória com aumento de 3x para imagens nítidas, sem distorção; Utilizado em conjunto com espelhos de ouvido reutilizáveis; Cabo de metal com revestimento em PVC e clipe de bolso; Com 10- Espelhos. Alimentação 2- Pilhas AA.

Inf. detal.: 3 Otoscópio de LED e Fibra Óptica com Luz Branca. Características: Cabeça em ABS resistente a impactos; Conexão para pêra de insuflação, permitindo otoscopia pneumática; Lente giratória com aumento de 3x para imagens nítidas, sem distorção; Utilizado em conjunto com espelhos de ouvido reutilizáveis; Cabo de metal com revestimento em PVC e clipe de bolso; Com 10- Espelhos. Alimentação 2- Pilhas AA. Und MD 1 R\$ 1.426,88 R\$1.426,88
PROPOSTA VALIDA POR 60 (SESENTA) DIAS

Quantidade: 1 Valor Unit.: 1.426,88 Total Item: 1.426,88

Item: 4 Unidade: Unid Marca: MD Modelo:

Descrição: Oxímetro de pulso portátil, aparelho de oximetria portátil, medidor de SpO2, Saturômetro/Recarregável
Inf. detal.: 4 "Oxímetro de pulso portátil, aparelho de oximetria portátil, medidor de SpO2, Saturômetro/Recarregável "
Und MD 1 R\$ 2.626,40 R\$2.626,40 PROPOSTA VALIDA POR 60 (SESENTA) DIAS

Quantidade: 1 Valor Unit.: 2.626,40 Total Item: 2.626,40

LOTE 5 Quant.: 1 Num: 092 14.600,00 Total: 14.600,00

Item: 4 Unidade: Unid Marca: MIDEA Modelo:

Descrição: Ar Condicionado Split, Piso-Teto 12.000 BTUS - Quante e Frio: Gás ecológico R410A, possuindo função que economiza energia adequando-se a variação de temperatura. Sistema com tripla filtragem (Ultra Filter + Carvão Ativado + Nylon) Possuindo função desumidificar, permita ligar ou desligar a iluminação do display da unidade interna, função em que o condicionador de ar atinge a temperatura programada pelo consumidor, ajustando o ciclo e a velocidade da ventilação. Ajuste preciso da posição da aleta, deverá dispor da ENCE- Etiqueta Nacional de Conservação de Energia emitida pelo INMETRO no mínimo tipo A.

Inf. detal.: 1 Ar Condicionado Split, Piso-Teto 12.000 BTUS - Quante e Frio: Gás ecológico R410A, possuindo função que economiza energia adequando-se a variação de temperatura. Sistema com tripla filtragem (Ultra Filter + Carvão Ativado + Nylon) Possuindo função desumidificar, permita ligar ou desligar a iluminação do display da unidade interna, função em que o condicionador de ar atinge a temperatura programada pelo consumidor, ajustando o ciclo e a velocidade da ventilação. Ajuste preciso da posição da aleta, deverá dispor da ENCE- Etiqueta Nacional de Conservação de Energia emitida pelo INMETRO no mínimo tipo A. Und MIDEA 3 R\$ 1.684,62 R\$5.053,86 PROPOSTA VALIDA POR 60 (SESENTA) DIAS

Quantidade: 3 Valor Unit.: 1.682,00 Total Item: 5.046,00

Item: 5 Unidade: Unid Marca: MIDEA Modelo:

Descrição: Ar Condicionado Split, Piso-Teto 9.000 BTUS - Quante e Frio: Gás ecológico R410A, possuindo função que economiza energia adequando-se a variação de temperatura. Sistema com tripla filtragem (Ultra Filter + Carvão Ativado + Nylon) Possuindo função desumidificar, permita ligar ou desligar a iluminação do display da unidade interna, função em que o condicionador de ar atinge a temperatura programada pelo consumidor, ajustando o ciclo e a velocidade da ventilação. Ajuste preciso da posição da aleta, deverá dispor da ENCE- Etiqueta Nacional de Conservação de Energia emitida pelo INMETRO no mínimo tipo A.

Inf. detal.: 2 "Ar Condicionado Split, Piso-Teto 9.000 BTUS - Quante e Frio: Gás ecológico R410A, possuindo função que economiza energia adequando-se a variação de temperatura. Sistema com tripla filtragem (Ultra Filter + Carvão Ativado + Nylon) Possuindo função desumidificar, permita ligar ou desligar a iluminação do display da unidade interna, função em que o condicionador de ar atinge a temperatura programada pelo consumidor, ajustando o ciclo e a velocidade da ventilação. Ajuste preciso da posição da aleta, deverá dispor da ENCE- Etiqueta Nacional de Conservação de Energia emitida pelo INMETRO no mínimo tipo A. " Und MIDEA 3 R\$ 1.684,62 R\$5.053,86
PROPOSTA VALIDA POR 60 (SESENTA) DIAS

Quantidade: 3 Valor Unit.: 1.682,00 Total Item: 5.046,00

Item: 6 Unidade: Unid Marca: ESMALTEC Modelo:



PREFEITURA MUNICIPAL DE IPAPORANGA
IPAPORANGA-CE

Descrição: Freeze comum horizontal 01 porta, com capacidade de 201 a 400 litros, com o dreno frontal e possui 4 rodinhas nos pés, painel termostato externo, bivolt 110/220 volts, cor brana, dimensões aproximadas: Largura 98cm, Altura 97cm, Profundidade 80cm.

Inf. detal.: 3 Freeze comum horizontal 01 porta, com capacidade de 201 a 400 litros, com o dreno frontal e possui 4 rodinhas nos pés, painel termostato externo, bivolt 110/220 volts, cor brana, dimensões aproximadas: Largura 98cm, Altura 97cm, Profundidade 80cm. Und ESMALTEC 1 R\$ 2.165,80 R\$2.165,80 PROPOSTA VALIDA POR 60 (SESSENTA) DIAS

Quantidade: 1 Valor Unit.: 2.162,90 Total Item: 2.162,90

Item: 7 Unidade: Unid Marca: R. BAIÃO Modelo:

Descrição: Seladora de embalagens, Tensão de 220V, Dimensões mínimas: Altura: 140 milímetros, comprimento 80mm, largura: 360 milímetros, peso aproximado 1kg. Com as especificações mínimas: Barra de Barra de selagem de 25 cm; Simples de usar e eficiente; Pintura Eletrostática; Área de solda de 13 mm; Ideal para embalagens que serão enviadas para autoclave; Estrutura resistente; Baixo consumo de energia; Selagem rápida; Fácil utilização; Selagem resistente; Simples de usar e eficiente

Inf. detal.: 5 "Seladora de embalagens, Tensão de 220V, Dimensões mínimas: Altura: 140 milímetros, comprimento 80mm, largura: 360 milímetros, peso aproximado 1kg. Com as especificações mínimas: Barra de Barra de selagem de 25 cm; Simples de usar e eficiente; Pintura Eletrostática; Área de solda de 13 mm; Ideal para embalagens que serão enviadas para autoclave; Estrutura resistente; Baixo consumo de energia; Selagem rápida; Fácil utilização; Selagem resistente; Simples de usar e eficiente " Und R.BAIÃO 2 R\$ 667,38 R\$1.334,76 PROPOSTA VALIDA POR 60 (SESSENTA) DIAS

Quantidade: 2 Valor Unit.: 666,30 Total Item: 1.332,60

Item: 8 Unidade: Unid Marca: VENTISOL Modelo:

Descrição: Ventilador de parede com 3 ou 4 hélices, de 50cm. Chave de velocidade deslizante. Potência: 130W. Diâmetro grade: 500mm, Diâmetro da hélice: 440mm, Equipado com protetor térmico. Garantia de 1 ano.

Inf. detal.: 6 "Ventilador de parede com 3 ou 4 hélices, de 50cm. Chave de velocidade deslizante. Potência: 130W. Diâmetro grade: 500mm, Diâmetro da hélice: 440mm, Equipado com protetor térmico. Garantia de 1 ano. " Und VENTISOL 5 R\$ 202,86 R\$1.014,30 PROPOSTA VALIDA POR 60 (SESSENTA) DIAS

Quantidade: 5 Valor Unit.: 202,50 Total Item: 1.012,50

LOTE 6 Quant.: 1 Num: 014 16.040,00 **Total: 16.040,00**

Item: 1 Unidade: Unid Marca: ITATIAIA Modelo:

Descrição: Armário para cozinha/copa em aço. Características aproximadas: Altura (cm)172, Largura (cm)106, Profundidade (cm)31. Estrutura em MDP. Pintura UV de alta resistência. Pés fixos. Puxadores e pés polipropileno. Gavetas com corredeiras metálicas. Capacidade para suportar mínimo 40 Kg. Material MDP, com 04 prateleiras, Quantidade de Peças 1. 2 gavetas, até 9 portas. Garantia de 1 ano.

Inf. detal.: 1 Armário para cozinha/copa em aço. Características aproximadas: Altura (cm)172, Largura (cm)106, Profundidade (cm)31. Estrutura em MDP. Pintura UV de alta resistência. Pés fixos. Puxadores e pés polipropileno. Gavetas com corredeiras metálicas. Capacidade para suportar mínimo 40 Kg. Material MDP, com 04 prateleiras, Quantidade de Peças 1. 2 gavetas, até 9 portas. Garantia de 1 ano. Und ITATIAIA 2 R\$ 557,62 R\$1.115,24 PROPOSTA VALIDA POR 60 (SESSENTA) DIAS

Quantidade: 2 Valor Unit.: 554,90 Total Item: 1.109,80

Item: 2 Unidade: Unid Marca: TRAMONTINA Modelo:

Descrição: Balde (Lixeira) em aço inox com tampa com acionamento por pedal, capacidade aproximada de 30 litros, Dimensões aproximadas das peças (cm) - AxLxP (65x29x29)

Inf. detal.: 2 "Balde (Lixeira) em aço inox com tampa com acionamento por pedal, capacidade aproximada de 30 litros, Dimensões aproximadas das peças (cm)- AxLxP (65x29x29)" Und TRAMONTINA 4 R\$ 226,38 R\$905,52 PROPOSTA VALIDA POR 60 (SESSENTA) DIAS

Quantidade: 4 Valor Unit.: 225,30 Total Item: 901,20

Item: 3 Unidade: Unid Marca: TUBOMED Modelo:



PREFEITURA MUNICIPAL DE IPAPORANGA
IPAPORANGA-CE

Descrição: Biombo em tecido 100% algodão, divisória móvel tripla, confeccionado em ferro/aço com pintura epóxi branca, 04 rodízios, medidas aproximadas: Altura 1,76m, Comprimento 1,72m, Largura 55cm.
Inf. detal.: 3 Biombo em tecido 100% algodão, divisória móvel tripla, confeccionado em ferro/aço com pintura epóxi branca, 04 rodízios, medidas aproximadas: Altura 1,76m, Comprimento 1,72m, Largura 55cm. Und TUBOMED 2 R\$ 488,04 R\$976,08 PROPOSTA VALIDA POR 60 (SESSENTA) DIAS

Quantidade: 2 Valor Unit.: 485,70 Total Item: 971,40

Item: 4 Unidade: Unid Marca: TUBOMED Modelo:

Descrição: Cadeira confeccionada em aço ou ferro pintado com pintura epóxi e tratamento anticorrosivo; Com encosto e assento estofados; Sem rodízios; Sem braços; Sem regulagem de altura; Garantia de 12 (doze) meses no mínimo.
Inf. detal.: 4 "Cadeira confeccionada em aço ou ferro pintado com pintura epóxi e tratamento anticorrosivo; Com encosto e assento estofados; Sem rodízios; Sem braços; Sem regulagem de altura; Garantia de 12(doze) meses no mínimo." Und TUBOMED 12 R\$ 98,00 R\$1.176,00 PROPOSTA VALIDA POR 60 (SESSENTA) DIAS

Quantidade: 12 Valor Unit.: 97,50 Total Item: 1.170,00

Item: 5 Unidade: Unid Marca: TUBOMED Modelo:

Descrição: Escada para leito de uso hospitalar com 02 degraus. Armação em tubos redondos de 3/4" inoxidável, reforçada, degraus revestidos com piso de borracha e cinta de aço inox, pés com ponteiros de PVC. Capacidade mínima até 120kg. Dimensões externas aproximadas: compr. 0,38 m x larg. 0,37 m x alt. 0,41 m. Altura do 1º degrau ao piso: 0,22 m. Altura do 1º degrau em relação ao 2º degrau: 0,22 m. Dimensões aproximadas do degrau (piso): 36,5 cm compr. x 20 cm larg.

Inf. detal.: 5 Escada para leito de uso hospitalar com 02 degraus. Armação em tubos redondos de 3/4" inoxidável, reforçada, degraus revestidos com piso de borracha e cinta de aço inox, pés com ponteiros de PVC. Capacidade mínima até 120kg. Dimensões externas aproximadas: compr. 0,38 m x larg. 0,37 m x alt. 0,41 m. Altura do 1º degrau ao piso: 0,22 m. Altura do 1º degrau em relação ao 2º degrau: 0,22 m. Dimensões aproximadas do degrau (piso): 36,5 cm compr. x 20 cm larg. Und TUBOMED 4 R\$ 361,62 R\$1.446,48 PROPOSTA VALIDA POR 60 (SESSENTA) DIAS

Quantidade: 4 Valor Unit.: 359,90 Total Item: 1.439,60

Item: 6 Unidade: Unid Marca: ARX Modelo:

Descrição: Estante aço ou ferro, com 4 prateleiras, pintura epoxi, medidas aproximadas: altura 198cm, largura 70cm, profundidade 31cm ou superior.

Inf. detal.: 6 Estante aço ou ferro, com 4 prateleiras, pintura epoxi, medidas aproximadas: altura 198cm, largura 70cm, profundidade 31cm ou superior. Und ARX 2 R\$ 371,42 R\$742,84 PROPOSTA VALIDA POR 60 (SESSENTA) DIAS

Quantidade: 2 Valor Unit.: 369,60 Total Item: 739,20

Item: 7 Unidade: Unid Marca: J FLEX Modelo:

Descrição: Mesa escritorio/consultorio, em madeira / MDP / MDF ou similar, compensado multilaminado revestida em melamínico; estrutura em aço com tratamento prévio e pintura em epóxi; bordas protegidas com perfil de PVC; medindo no mínimo 0,50m de largura 0,45m de profundidade e 0,70m de altura; garantia de 12 (doze) meses no mínimo.

Inf. detal.: 7 Mesa escritorio/consultorio, em madeira / MDP / MDF ou similar, compensado multilaminado revestida em melamínico; estrutura em aço com tratamento prévio e pintura em epóxi; bordas protegidas com perfil de PVC; medindo no mínimo 0,50m de largura 0,45m de profundidade e 0,70m de altura; garantia de 12 (doze) meses no mínimo Und J FLEX 5 R\$ 546,84 R\$2.734,20 PROPOSTA VALIDA POR 60 (SESSENTA) DIAS

Quantidade: 5 Valor Unit.: 544,20 Total Item: 2.721,00

Item: 8 Unidade: Unid Marca: J FLEX Modelo:

Descrição: Mesa para computador comum, com 2 gavetas com corrediças metálicas, puxadores e fechadura com chaves, produzido em MDF ou MDP, tampo com aproximadamente 15mm, acabamento com bordas em PVC, pés em aço com pintura epoxi. Medidas aproximadas de altura: 75cm, altura dos pés 60cm, largura 90 cm, cor a combinar.

Inf. detal.: 8 "Mesa para computador comum, com 2 gavetas com corrediças metálicas, puxadores e fechadura com chaves, produzido em MDF ou MDP, tampo com aproximadamente 15mm, acabamento com bordas em PVC, pés em aço com pintura epoxi. Medidas aproximadas de altura: 75cm, altura dos pés 60cm, largura 90 cm, cor a combinar." Und J FLEX 1 R\$ 385,14 R\$385,14 PROPOSTA VALIDA POR 60 (SESSENTA) DIAS

Quantidade: 1 Valor Unit.: 384,80 Total Item: 384,80

Item: 9 Unidade: Unid Marca: TUBOMED Modelo:



**PREFEITURA MUNICIPAL DE IPAPORANGA
IPAPORANGA-CE**

Descrição: Poltrona para hospitalar para acompanhante, com 04 (quatro) posições reguláveis. Regulagem do encosto e dos pés com regulagem independente manual. Encosto, assento, descansa pés e braços estofados com espuma D26 revestido em Courvin de fácil assepsia; mola com acionamento de alavanca lateral protegida por manopla plástica, com trava (sob assento); Pintura epóxi. Posição normal aproximada: C=1,00m x L=0,75 m; Altura do Assento: 0,55 m; Largura assento (interno): 0,53 m; Posição reclinada: C=1,65 m x L=0,75 m A=0,55 m; Capacidade até 120 kg. Garantia de 1 ano de garantia.

Inf. detal.: 9 Poltrona para hospitalar para acompanhante, com 04 (quatro) posições reguláveis. Regulagem do encosto e dos pés com regulagem independente manual. Encosto, assento, descansa pés e braços estofados com espuma D26 revestido em Courvin de fácil assepsia; mola com acionamento de alavanca lateral protegida por manopla plástica, com trava (sob assento); Pintura epóxi. Posição normal aproximada: C=1,00m x L=0,75 m; Altura do Assento: 0,55 m; Largura assento (interno): 0,53 m; Posição reclinada: C=1,65 m x L=0,75 m A=0,55 m; Capacidade até 120 kg. Garantia de 1 ano de garantia. Und TUBOMED 5 R\$ 1.326,92 R\$6.634,60 PROPOSTA VALIDA POR 60 (SESSENTA) DIAS

Quantidade: 5 **Valor Unit.: 1.320,60** Total Item: 6.603,00

LOTE 7 Quant.: 1 Num: 082 7.219,66 **Total: 7.219,66**

Item: 1 Unidade: Unid Marca: NAGANO Modelo:

Descrição: Gerador de Energia. Grupo gerador portátil de 7 KVA, à diesel com partida elétrica. Com especificações técnicas mínimas: Refrigeração: Refrigerado a Ar; Cilindros: Monocilíndrico; Tipo do Motor: 4 Tempos; Sistema de Partida: Elétrica + Manual Retrátil; Cilindrada: 498cc; Rotação Máxima: 3600 RPM; Filtro de Ar: Duplo Elemento; Capacidade do Tanque: 11.5 l; Capacidade do Óleo: 1.65 l; Óleo Recomendado: 15W40; Potência Máxima: 7 kW | kVA; Potência Nominal: 6.5 kW | kVA; Número de Fases: Monofásico; Tensão Principal: Bivolt 115|230 V; Frequência: 60 Hz; Chave Seletora: Sim (115|230 V); Tomadas: 2 X 115 V | 1 X 230 V; Peso Líquido: 111 kg

Inf. detal.: "Gerador de Energia. Grupo gerador portátil de 7 KVA, à diesel com partida elétrica. Com especificações técnicas mínimas: Refrigeração: Refrigerado a Ar; Cilindros: Monocilíndrico; Tipo do Motor: 4 Tempos; Sistema de Partida: Elétrica + Manual Retrátil; Cilindrada: 498cc; Rotação Máxima: 3600 RPM; Filtro de Ar: Duplo Elemento; Capacidade do Tanque: 11.5 l; Capacidade do Óleo: 1.65 l; Óleo Recomendado: 15W40; Potência Máxima: 7 kW | kVA; Potência Nominal: 6.5 kW | kVA; Número de Fases: Monofásico; Tensão Principal: Bivolt 115|230 V; Frequência: 60 Hz; Chave Seletora: Sim (115|230 V); Tomadas: 2 X 115 V | 1 X 230 V; Peso Líquido: 111 kg " Und NAGANO 1 R\$ 7.219,66 R\$7.219,66 PROPOSTA VALIDA POR 60 (SESSENTA) DIAS

Quantidade: 1 **Valor Unit.: 7.219,66** Total Item: 7.219,66

IMPÉRIO DO PAPEL COMÉRCIO DE PAPÉIS LTDA ME **20.081.724/0001-14** **9.200,00**

LOTE 4 Quant.: 1 Num: 054 9.200,00 **Total: 9.200,00**

Item: 1 Unidade: Unid Marca: Império PC /LG Modelo: IMP250 / 20M37AA

Descrição: Computador tipo Desktop-Básico, com processador no mínimo que possua 4 núcleos, 8 threads e frequência de 3.0GHz, Com 1 disco rígido de 1 TB ou SSD 240 GB, memória RAM de 8 GB, em 2 módulos idênticos de 4 Gb cada do tipo SRAM DDR4 2.133 Mhz ou superior, operando em modalidade dual CHANNEL. Placa principal com arquitetura ATX, MICROATX, BTX ou MICROBTX, conforme padrões estabelecidos e divulgados no sítio. Possuir 1 slot PCI-EXPRESS 2.0 x16 ou superior. Sistema de detecção de intrusão de chassi, com acionador instalado no gabinete. Adaptador de vídeo com no mínimo 1 Gb de memória. Suporte ao MICROSOFT DIRECTX 10.1 ou superior. Suporte monitor estendido. Mínimo 2 saídas de vídeo, sendo 1 digital HDMI, display PORT ou CVI. Unidade combinada de gravação de ótico CD, DVD rom. Teclado USB, ABNT2, 107 teclas com fios e mouse USB, 800 DPI, 2 botões, scroll com fio. Monitor de LED 19 pol. Interface de rede 10/100/1000 e WI-FI padrão IEEE 802.11. Sistema Windows 10 64bits. Gabinete e periféricos na posição vertical ou horizontal. Todos os equipamentos ofertados (gabinete, teclado, mouse e monitor) devem possuir gradações neutras das cores branca, preta ou cinza, e manter o mesmo padrão de cor. Todos componentes do produto deverão ser novos, sem uso, reforma ou reconhecimento. Garantia de 12 meses. Inf. detal.: PROCESSADOR: AMD RYZEN 5 1400PLACA MÃE: ASROCK A320MMEMÓRIA: 2 MÓDULOS 4GB DDR4 2400MHZ KYNGSTON KVR24N17S6/4UNIDEDE OPTICA: Gravador E LEITOR de CD/DVD FASTER FS-356PLAC DE VÍDEO: Galax Geforce GT 710 1gb - 71ggf4dc00wgGABINETE: GABINETE K-MEX GM-R127 COM SENSOR DE INTRUSÃOHDD: SEAGATE ST1000DM010MONITOR: LG 20M37AA

Quantidade: 1 **Valor Unit.: 3.000,00** Total Item: 3.000,00

Item: 2 Unidade: Unid Marca: HP Modelo: M404DW



PREFEITURA MUNICIPAL DE IPAPORANGA
IPAPORANGA-CE

Descrição: Impressora Laser com padrão de cor monocromático; resolução mínima de 1.200 x 1.200 DPI; velocidade de 35 páginas por minuto PPM; Suportar tamanho de papel A5, A4, Carta e Ofício; Capacidade de entrada de 200 páginas; Ciclo mensal de 50.000 páginas; Interface USB; Compartilhamento por meio de rede 10/100/100 Ethernet e WI-FI, suporta frente e verso autoático; O produto deverá ser novo, sem uso, reforma ou recondicionamento. Garantia de 12 meses.

Inf. detal.: HP M404DW

Quantidade: 1 **Valor Unit.: 2.000,00** Total Item: 2.000,00

Item: 3 Unidade: Unid Marca: SAMSUNG Modelo: 43RU7100

Descrição: Televisor de no mínimo 41 pol. Tipo Smart TV. Tela LED. Especificações recomendadas: Quantidade de entradas USB 2; Local das entradas USB 2 entradas laterais; Quantidade de entradas HDMI 2; Local das entradas HDMI 2 entradas traseiras; Outras conexões (Similares) Entrada de vídeo e áudio estéreo (RCA); 2 entradas HDMI; Saída de áudio digital coaxial; Entrada RF para TV aberta (Digital e Analógica) e TV à cabo; 2 entradas USB: reproduz filmes, músicas e fotos; Entrada RJ45; Entrada VGA/PC; Saída de áudio analógico; Dispositivo wireless integrado. Wi-Fi Wi-Fi integrado. Conversor digital integrado Sim

Inf. detal.: SAMSUNG 43RU7100

Quantidade: 2 **Valor Unit.: 2.100,00** Total Item: 4.200,00

PREGOEIRO: ANTONIO GLAYSON FERREIRA BEZERRA